
Listopadowy Kapitał Polski już online

Przemysł 4.0 – to istotny temat, który poruszany jest na
kongresach gospodarczych w Polsce. Listopadowe
wydanie Kapitału Polskiego poświęcone zostało między
innymi tej tematyce.
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KAPITAŁ POLSKI ONLINE – TUTAJ

Na Kongresie 590 (7-8 października,Rzeszów/Jasionka) dużo mówiono o Przemyśle 4.0.
Temat jest wprawdzie znany w każdym polskim większym przedsiębiorstwie, ale w
praktyce niewielu potrafi na problem spojrzeć całościowo.
Czy Przemysł 4.0 to tylko zakup ultranowoczesnych linii produkcyjnych, czy może też
monitorowanie i optymalizacja łańcucha dostaw, umiejętność zarządzania innowacjami,
przygotowania ludzi do tej rewolucji ( bo jest to przy okazji rewolucja w zarządzaniu) 
wykorzystania Big Data?

W listopadowym wydaniu znajdziecie Państwo interesującą rozmowę z Tomaszem
Haidukiem, Prezesem Zarządu Instytutu Industry 4.0.

Kapitał Polski był również obecny na POL-ECO SYSTEM 2019 (9-11 października, Poznań).
Było to największe spotkanie branży
komunalnej i ochrony środowiska w Europie Środkowo-Wschodniej. Liczby mówią same za
siebie – blisko 8000 gości (15% więcej niż
w ubiegłym roku), najnowsze rozwiązania dla branży zaprezentowało ponad 300 firm z 12
krajów. Wręczono 10 Złotych Medali MTP
– najbardziej rozpoznawalnych nagród na polskim rynku przyznawanych innowacyjnym
produktom najwyższej jakości. Uczestnicy
mogli wziąć udział w ponad 50 konferencjach, szkoleniach i wydarzeniach towarzyszącym
targom.

Podczas targów miały miejsce dwie premiery. Pierwsza to nawóz naturalny Biorol firmy

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2019/11/Kapital_polski_2019_11_www.pdf
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Ekotechnologie, który jest jedynym na
rynku nawozem organicznym, otrzymywanym w wyniku innowacyjnego procesu,
przetwarzania mieszanki komunalnych osadów
ściekowych lub przemysłowych i popiołów pochodzących ze spalania biomasy. Druga
premiera targów, to uniwersalny szybkoobrotowy
rozdrabniacz do drewna produkcji Komptech.

Nie mogło również zabraknąć naszej redakcji na najważniejszym spotkaniu sektora MSP w
Europie. Chodzi o 9. Europejski Kongres
Małych i Średnich Przedsiębiorstw, który odbył się między 16 a 18 października w
Międzynarodowym Centrum Kongresowym
w Katowicach. Obecny na Kongresie Jerzy Buzek, poseł do Parlamentu Europejskiego
wskazał na największe wyzwania stojące
przed małymi i średnimi przedsiębiorstwami. Do jednych z nich zaliczył cyfryzację. W ten
sposób wracamy do wątków poruszanych
m.in. na Kongresie 590, czyli Przemysłu 4.0.

Skoro cyfryzacja, rozumiana jako upowszechnianie informatyki w zarządzaniu jest wielkim
wyzwaniem dla MSP, to dopiero jakim wyzwaniem może być Przemysł 4.0? Jak na razie
jednak mali przedsiębiorcy muszą sobie radzić z mniejszymi wyzwaniami, jak chociażby
zapowiadanym szybkim wzrostem płacy minimalnej.

Na kongresach, targach spotykamy wielu wybitnych przedsiębiorców, samorządowców,
którzy dyskutują o najważniejszych
wyzwaniach, trendach, innowacjach. Potem wielu z nich mamy okazję spotykać już w
codziennym działaniu, w przedsiębiorstwach,
instytucjach. Czy potrafią realizować założenia strategiczne i taktyczne, o których tak wiele
mówi się na międzynarodowych
i ogólnopolskich spotkaniach? W najnowszym numerze Kapitału Polskiego przedstawiamy
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tych, którym udaje się to najlepiej.

 

Zapraszam do lektury „Kapitału Polskiego” i życzę przyjemnej lektury!

Ryszard Żabiński


